
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0029734/2015

Córdoba, j g

VISTO
El Convenio ME N° 295/15 suscripto entre el Ministerio de Educación de la

Nación y la Universidad Nacional de Córdoba;

Y CONSIDERANDO
Que los fondos a utilizar para la cobertura de los cargos docentes, de

acuerdo a lo manifestado en la Resolución de acreditación de la Licenciatura en
Psicología 1100/13 de la CONEAU, provienen de un financiamiento específico y
extraordinario logrado por medio del Convenio precitado.

Que a partir de dicho Convenio la Secretaría de Políticas Universitarias del
Ministerio de Educación de la Nación autoriza el desembolso de los fondos
previstos para designar cargos docentes de acuerdo a lo manifestado en la
Resolución de acreditación de la Licenciatura en Psicología 1100/13 de la
CONEAU.

Que corresponde crear los nuevos cargos y asignar los mismos a las
diferentes Cátedras de acuerdo a lo establecido en la mencionada Resolución
CONEAU.

Por ello,
LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referéndum del H.Consejo Directivo)
R E S U E L V E

Artículo 1°: Crear 12 (doce) cargos de Profesor Titular semidedicación, 3 (tres)
cargos de Profesor Adjunto semidedicación, 1 (un) cargo de Profesor Adjunto
dedicación simple, 8 (ocho) cargos de Profesores Asistente semidedicación y 43
(cuarenta y tres) cargos de Profesor Asistente dedicación simple en el marco del
Convenio ME N° 295/15 suscripto entre el Ministerio de Educación de la Nación y la
Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 2°: Asignar los cargos mencionados en el artículo anterior de la siguiente
manera:

Primer año
Curso de Nivelación
Introducción a la Psicología

Psicología Evolutiva de la Niñez

Escuelas, Corrientes y Sistemas
de la Psicología contemporánea

Biología Evolutiva Humana

1
1
1
2
1
1
1
2

Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple

COLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0029734/2015

Psicoestadística

Problemas Epistemológicos de la Psicología

1

1

2

1

Titular semidedicación

Adjunto semidedicación

Asistente dedicación simple

Titular semidedicación

Segundo año
Psicología Evolutiva de la Adolescencia
y la Juventud

Neurofisiología y Psicofisiología

Técnicas Psicométricas

Antropología Cultural, Contemporánea
y Latinoamericana

Psicoanálsis

1
2
1
1
1
2
1
1
1
1

Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Titular semidedicación
Asistente dedicación simple

Tercer año

Psicología Educacional

Psicopatología
Metodología de la Investigación Psicológica
Psicología Social
Psicobiología Experimental
Psicología Sanitaria

1
3
2
2
2
2
3

Titular semidedicación
Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple

Cuarto año
Psicología Laboral
Psicología Clínica
Técnicas Proyectivas
Entrevista Psicológica

3
3
3
4

Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple
Asistente dedicación simple
Asistente semidedicación

Quinto año

Orientación Vocacional y Ocupacional

PROFIP (Programa de Fortalecimiento al
ingreso, permanencia y egreso)
Prácticas Pre - Profesionales Contexto
Sanitarista

1
4
1
4
1
1

Adjunto semidedicación
Asistente semidedicación
Adjunto dedicación simple
Asistente dedicación simple
Adjunto semidedicación
Asistente dedicación simple

Lie. Otóé Puente de
Sdbreiaría

¡--ACUITAD DE

maño



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0029734/2015

Artículo 3°: Disponer el aumento de dedicación de cinco cargos de Profesor
Asistente dedicación simple a semidedicación para la Cátedra de Psicología
Criminológica.

Artículo 4°: Protocolícese, notifíquese, comuniqúese y archívese.

RESOLUCIÓN N°

1015


